- 1 -

（公 印 省 略）

令和３年９月２９日

関 係 中 学 校 長 様

群馬県立桐生高等学校

校 長 竹 内 敏 彦

中学生への部活動公開・新校舎見学及び進学相談の実施について（御案内）

日ごろから本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、心から御礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして、下記のとおり実施しますので、生徒及び保護者への周知

等よろしくお願い申し上げます。

なお、今後のコロナウイルス感染症の感染状況によっては中止する場合もありますので、

あらかじめ御了承ください。

記

１ 日 時 令和３年１０月１６日（土）

感染症対策のため、以下の時間設定に御協力ください。

【第１部】 9:00 ～ 10:30 対象地域：伊勢崎市、前橋市、みどり市の各中学校

【第２部】 11:00 ～ 12:30 対象地域：桐生市、第１部以外の地域の各中学校

２ 会 場 群馬県立桐生高等学校 住所：桐生市美原町１－３９

３ 対象者 中学３年生 ※保護者の参加はできません。

（感染拡大防止のため人数制限させていただきます。ご理解ください。）

４ 内 容

受付後は自由見学となります。見学後、随時終了してください。なお、指定された時

間までには、見学を終了してください。

（１）部活動公開

受付で配付される練習場所に行き、自由に見学してください。質問等は各部の顧問

または部員にお尋ねください。

（２）新校舎見学

受付で配付される順路通り見学してください。本校在校生が順路のポイントでご案

内いたします。

（３）進学相談

受付で配付される会場においでください。本校教員と在校生が質問にお答えします。

５ 申込方法

本校 Web ページ上に掲載した申込フォーム(Google フォーム)に、参加を希望する中学
生が直接入力してお申し込みください。申込締切は１０月８日（金）です。

※入力された情報をもとに、参加者は傷害保険に加入します。見学時に何かありまし

たら、近くの本校職員に申し出てください。保険料は本校で負担します。

※中学校ごとの取りまとめは必要ありませんので御注意ください。

- 2 -

６ 連 絡

（１）当日は、徒歩、自転車、公共交通機関を利用して来校してください。ただし、送

迎のみ自家用車の乗り入れは可能ですが、本校職員の指示により、来校者の安全確

保にご協力ください。近隣の公共施設等には駐車しないでください。（特別の事情

がある場合は御相談ください。）

（２）参加者は、上履き、下足入れ（ビニール袋等）を持参し、「健康状態申告書」

を受付に提出してください。（全員対象）

※「健康状態申告書」は、本校の Web ページからダウンロードできます。

（３）新型コロナウイルス感染症の感染状況により、中止あるいは内容を変更する場合

は、本校 Web ページにてお知らせします。（前日までに必ず確認をしてください。）

７ 公開部活動等一覧

（１）男子運動部

①硬式野球 ②軟式野球 ③ソフトテニス ④ハンドボール ⑤陸上競技

⑥弓道 ⑦バスケットボール ⑧バレーボール ⑨バドミントン ⑩剣道

⑪少林寺拳法 ⑫空手道 ⑬卓球

（２）女子運動部

①ソフトボール ②サッカー ③ソフトテニス ④ハンドボール ⑤陸上競技

⑥弓道 ⑦バスケットボール ⑧バレーボール ⑨バドミントン ⑩剣道

⑪少林寺拳法 ⑫空手道 ⑬新体操 ⑭ダンス ⑮卓球

（３）文化部等（男女）

①物理 ②美術 ③文芸 ④演劇 ⑤コンピュータ研究 ⑥吹奏楽 ⑦管弦楽

⑧茶道 ⑨ＪＲＣ ⑩地歴 ⑪応援指導委員会

（４）諸注意

①大会の日程と重なる部活動もあるため、上記に記載した部活動のみの公開となり

ます。記載のない部活動は、当日は活動していません。

②当日の天候や大会日程の変更により公開部活動が変更になる場合があります。参

加者への連絡を前日に本校 Web ページにてお知らせしますので、必ず確認して
ください。

③安全確保のため、顧問及び部員の指示により見学してください。

④その他

・感染拡大防止のため参加者はマスクを着用し、水分補給が随時できるように準

備してください。

・見学の際は他の参加者との距離を十分にとるよう心がけてください。

担当 教務 七原登

電話 0277-45-2756